
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

НУРЛАТСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                      

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

НОРЛАТ 
 АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.02.2022 

 

КАРАР 
 

№ 4 
 

О внесении изменений в административный регламент 
по осуществлению муниципального контроля  
по соблюдению требований Правил благоустройства  
на территории Нурлатского сельского поселения  
Буинского муниципального района Республики Татарстан  

 
В целях реализации Федеральных законов № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2021 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации», Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан, 
руководствуясь Уставом Нурлатского  сельского поселения Буинского муниципального 
района для усиления контроля в сфере соблюдения Правил благоустройства, 
Исполнительный комитет Нурлатского сельского поселения Буинского муниципального 
района Республики Татарстан  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. В Административный регламент по осуществлению муниципального контроля по 
соблюдению требований Правил благоустройства на территории Нурлатского сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Нурлатского сельского поселения Буинского 
муниципального района от 21.05.2021 № 12 «Об утверждении административного 
регламента по осуществлению муниципального контроля по соблюдению требований 
Правил благоустройства на территории Нурлатского сельского поселения Буинского 
муниципального района Республики Татарстан», внести следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Раздел 1: 
подпункт 7 пункта 1.7.1. изменить и изложить в следующей редакции: 
«7) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите 

прав предпринимателей либо уполномоченного при Главе Республики Татарстан по защите 
прав предпринимателей к участию в проверке;»; 

подпункт 7 пункта 1.7.1. дополнить абзацем в следующей редакции: 
«Конституцией Республики Татарстан с учетом исторических, национальных и иных 

традиций может быть предусмотрено дополнительное наименование должности высшего 
должностного лица Республики Татарстан, которое может указываться в нормативных 
правовых актах Республики Татарстан после закрепленного Федеральным законом 
наименования. Такое наименование не может содержать слов и словосочетаний, 
составляющих наименование должности главы государства - Президента Российской 
Федерации.»; 

пункт 1.8 изменить и изложить в следующей редакции: 
1.8. Результаты осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства. 
Результатом осуществления муниципального контроля является составление акта 

проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина. 
Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, 

один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу 
или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 
предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении 



либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного 
должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае 
отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с 
актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о 
вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа 
государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля. При наличии 
согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в 
рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки 
может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, 
иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, 
индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, 
направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому 
лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, 
считается полученным проверяемым лицом. 

В случае. если для составления акта проверки необходимо получить заключения по 
результатам проведенных исследований. испытаний. специальных расследований. 
экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после 
завершения мероприятий по контролю. и вручается лицам, в отношении которых 
осуществляется муниципальный контроль. его уполномоченного представителя под 
расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением u вручении 
и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого 
лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального 
контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. 
При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного 
документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа 
муниципального контроля.»; 

1.2. Раздел 3: 
абзац 11 пункта 3.3. изменить и изложить в следующей редакции: 
«Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью 

(при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его 
уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического 
лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные 
в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной 
квалифицированной электронной подписью.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и 
подлежит размещению на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru), а также на портале муниципальных образований 
Республики Татарстан (http://buinsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Руководитель Исполнительного комитета  
Нурлатского сельского поселения  
Буинского муниципального района                                                                          М.Х. Закиров 

http://buinsk.tatarstan.ru/

